
 

 

 
 

Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE 

N. Atto 1759 del 11/11/2022 

 

Proponente : DIREZIONE-02 Ambiente - Attività Produttive 

 

 

OGGETTO 

APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE DELL’AMMISSIBILITÀ DELLE DOMANDE, NONCHÉ LA 

VALUTAZIONE DEI CONTENUTI PROGETTUALI, PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO ESTERNO, AI FINI 

DELL’ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL CALENDARIO DEGLI 

EVENTI NATALIZI E DELLE ATTIVITÀ NEL CENTRO STORICO DELLA 

CITTÀ PER IL PERIODO 25/11/2022 – 06/01/2023 

 

    

 

Uffici Partecipati  
Messi Notificatori AREEE PUBBLICHE SPETTACOLI PROFESSIONI 

ASSESSORE PESCIATINI  

 



 

 

 LA DIRIGENTE  

 

VISTE:  

 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 251 del 11/11/2021 con la quale è stata 

modificata la macrostruttura dell’Ente e aggiornato l’organigramma e il funzionigramma; 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 335 del 23/12/2021 con la quale è stata 

approvata la parte finanziaria del P.E.G. 2022-2024; 

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 22/12/2021 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024; 

- La  Decisione del Sindaco n.122 del 27/10/2022 con cui la sottoscritta, Dott.ssa Cristina 

Pollegione è stata nominata Dirigente della Direzione 02 Ambiente-Attività Produttive con 

decorrenza dal 02/11/2022;     

- La Determinazione Direzione-14 n.1586 del 10.10.2022, con la quale è stato approvato 

l’avviso pubblico per l’individuazione di un soggetto esterno per l’organizzazione e gestione 

calendario eventi natalizi e attività nel centro storico della città per il periodo 25/11/2022 – 

06/01/2023 e relativi allegati; 

- La Determinazione Direzione 02 N. 1720 del 03/11/2022 con la quale è stata nominata la 

Commissione di valutazione dell’ammissibilità delle domande,  nonché la valutazione dei 

contenuti progettuali per l’individuazione di un soggetto esterno ai fini dell’organizzazione e 

gestione del calendario degli eventi natalizi e delle attività nel centro storico della Città per il 

periodo 25/11/2022 – 06/01/2023; 

 

DATO ATTO  che la Commissione esaminatrice suddetta risulta composta da: 

 

- Presidente -  Dr.ssa Cristina Pollegione -  Dirigente della Direzione 02 Ambiente – Attività 

Produttive; 

- Commissario -  Arch. Roberto Pasqualetti Funzionario P.O. Direzione 14 Programmazione 

LL.PP - Edilizia Pubblica - Sport - Attivita' Produttive; 

- Commissaria -  Dott.ssa Paola Rosellini Istruttrice Direttiva Ufficio Attività Produttive – 

Commercio su Aree Pubbliche;   

- Verbalizzante la seduta l’Istruttrice Amministrativa Tiziana Ratti dell’Ufficio Attività 

Produttive – Commercio su Aree Pubbliche 

e  che la Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Laura Brugioni, Funzionaria P.O. Direzione 02 

- Attivita' Produttive; 

 

VISTO  che in data 4 e 9 Novembre 2022 la Commissione sunnominata si è riunita per procedere con 

l’esame delle domande e delle offerte tecniche pervenute e di seguito elencate: 

 



 

 

- prot.  125858 del 02/11/2022 e integrazione  prot.  125861 pari data da parte dell’Associazione 

CONFESERCENTI TOSCANA NORD; 

 

- prot.  125860 del 02/11/2022 da parte dell’Associazione CONFCOMMERCIO; 

 

ATTESO che, dall’analisi delle domande e del materiale documentale allegato, entrambe le 

Associazioni sono risultate idonee a partecipare, in base ai requisiti richiesti dal Bando;  

 

PROCEDUTO, da parte della Commissione  ad esprimere i singoli punteggi nonché il punteggio totale 

finale per ciascuno dei due concorrenti, secondo i criteri previsti dal Bando; 

 

DATO ATTO che i punteggi e le motivazioni alla base degli stessi sono stati annotati all’interno del 

Verbale che la presente Determinazione  approva ( Allegato “A”)  verbale costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

 

Preso atto che, dal verbale di cui al punto precedente, si evince che risulta vincitrice l’associazione 

Confcommercio, avendo totalizzato un punteggio superiore rispetto all’altro concorrente; 

 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai Dirigenti la competenza 

all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa; 

 

ATTESTATO , ai sensi dell’art. 35 del Regolamento sull’assetto organizzativo e gestionale approvato 

con delibera di G.C. n. 205/2012, che la sottoscritta dichiara: 

 

-  di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

 

-  di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 

imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 

precedente 

 

PRESO ATTO altresì che la Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è la Dott.ssa Laura Brugioni, titolare della Posizione Organizzativa 

Ufficio “Commercio su Aree Pubbliche”; 

 

Tutto quanto premesso ed integralmente richiamato, 

 

DETERMINA 

 

di approvare il verbale della Commissione Valutatrice del bando per l’individuazione di un soggetto 

esterno soggetto esterno ai fini dell’organizzazione e gestione del calendario degli eventi natalizi e delle 



 

 

attività nel centro storico della Città per il periodo 25/11/2022 – 06/01/2023 ( Allegato “A”) verbale  

costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

 

Di demandare alla Responsabile del Procedimento, dott.ssa Laura Brogioni, la comunicazione degli esiti 

della presente procedura al soggetto aggiudicatario nonché l’adozione degli adempimenti necessari per la 

realizzazione dell’evento in argomento.  

TRASMETTE 

il presente Atto 

 

Alle Associazioni CONFESERCENTI TOSCANA NORD e CONFCOMMERCIO tramite 

Posta Elettronica Certificata 

 

ai Messi Comunali per la sua pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

 

DISPONE 

 

    

la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione  “Amministrazione Trasparente” del 

Sito Internet del Comune di Pisa, come previsto dall'art. 23 del decreto legislativo n. 33/2013; 

 

 

RENDE NOTO 

 

 

che avverso il presente atto può essere presentato ricorso unicamente al Tribunale 

Amministrativo 

Regionale o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla 

notifica dello stesso 

 

 

 

 

La Dirigente 

Dr.ssa Cristina Pollegione 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente da 

CRISTINA POLLEGIONE / ArubaPEC S.p.A. 

 


